
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 11 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100119

METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NESTLE / NAN SOY
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
437 Revalidação de Registro
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127668/2004-81 6.2582.0006.001-2
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / DYNALIFE / TEUTO NUTRITION / GA-
LENA NUTRITION
HERBALIS / RELTHY / BIONATURALIS / INFAN
HEBRON
457 Inclusão de Marca
GUARANA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.180131/2010-46 6.2582.0026.001-1
PLASTICA 02 Ano(s)
VIDRO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
DLW / GUARACAF / GUARAENERGY / INSIDE
KRESS / PROACTION / PROACTION ENERGY / RELTHY
VITGOLD / EQUALIV / EQUALIV ENERGY / EQUALIV ENER-
GYCAPS
457 Inclusão de Marca
STEM PHARMACEUTICAL SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA 6.02469-4
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU EM CAPSULAS PORTO
ALEGRE/RS
25025.108163/2010-20 6.2469.0034.001-4
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
STEM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 4.08668-3
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM FERRO NÃO
LACTEA A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA ISENTA
DE LACTOSEIRLANDA
25004.051579/99 4.8668.0024.001-1
METALICA 36 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 12/2014
NURSOY
456 Alteração de Rotulagem

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.162, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir extensão para registro único - importado,
registro de alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 228511
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO - COMPLEMENTO DA DESIGNAÇÃO
UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES AR-
GENTINA
25351.525525/2009-36 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
APTAMIL 1
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8

ALIM. P/ SITUACAO METAB. ESP. P/ NUT. ENT. FORM. P/ EST.
DE
DESNUT. MODERADA E GRAVE, PRE E POS OPERATORIO E
CAQUEXIA DO CANCER CAJAMAR/SP
25004.210032/2010-10 000000000
METALICA 12 Meses
PLASTICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
I M U N I TA X
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 4.01120-4
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL - HOLANDA ALEMANHA
25004.022897/2004-04 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.164, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA TJ LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE PEDRO FRANCKEN, N°174 , SALA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89251040 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 08.722.082/0001-90
PROCESSO: 25351.113499/2008-21 AUTORIZ/MS: 0.53291.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAUDILEI SIMOES M.E
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL S/N
BAIRRO: OURO VERDE CEP: 84220000 - SENGÉS/PR
CNPJ: 00.692.851/0001-42
PROCESSO: 25351.008979/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.73459.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: MARIO HAMILTON VILELA FILHO
ENDEREÇO: R SANTOS DUMONT N. 561
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 97500970 - URUGUAIANA/RS
CNPJ: 94.440.435/0002-81
PROCESSO: 25351.134474/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74898.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ERB CAVALCANTE MAFRA
ENDEREÇO: AV DR LUIZ INACIO DE ANDRADE LIMA 1399 LJ
02
BAIRRO: JANGA CEP: 53435455 - PAULISTA/PE
CNPJ: 06.316.189/0001-02
PROCESSO: 25351.130040/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.74883.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR DO LAFAIETE LTDA ME
ENDEREÇO: AV. NILO PEÇANHA, 1306
BAIRRO: PARQU E LAFAIETE CEP: 25025000 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 10.472.000/0001-48
PROCESSO: 25351.125315/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74878.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARISABEL GRECO - ME
ENDEREÇO: ESTRADA FAZENDINHA 285 SALA 01
BAIRRO: VILA CRISTINA CEP: 06364000 - CARAPICUÍBA/SP
CNPJ: 12.985.549/0001-61
PROCESSO: 25351.122927/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74909.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA GAVLETA LTDA
ENDEREÇO: AV. INDEPENDENCIA 1000
BAIRRO: PORTO DAS LARANJEIRAS CEP: 83703245 - ARAU-
CÁRIA/PR
CNPJ: 09.263.241/0001-06
PROCESSO: 25351.132764/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.74893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JANE CLEIDE DA CONCEIÇÃO PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS ME
ENDEREÇO: AV. DR. OSCAR SÁ, 329A
BAIRRO: CENTRO CEP: 56380000 - SANTA MARIA DA BOA
V I S TA / P E
CNPJ: 02.915.778/0002-37
PROCESSO: 25351.122571/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.74908.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VALTER HENRIQUE DE SOUZA FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO Nº 46 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 57620000 - IGACI/AL
CNPJ: 07.814.839/0001-02
PROCESSO: 25351.140597/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.74896.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VITÓRIA MEDICAMENTOS LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA 5, 1584
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 76980000 - VILHENA/RO
CNPJ: 11.449.426/0001-43
PROCESSO: 25351.129166/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.74887.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA FONTE BLUMENAU LTDA ME
ENDEREÇO: R AMAZONAS, 792
BAIRRO: RIBEIRAO FRESCO CEP: 89020000 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 07.260.172/0001-43
PROCESSO: 25351.538055/2010-19 AUTORIZ/MS: 0.68761.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.165, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DECYWALDO GOMES BARBOSA ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ PEREIRA E SILVA 161
BAIRRO: SAO JOSE CEP: 63024370 - JUAZEIRO DO NOR-
TE/CE
CNPJ: 09.087.538/0001-50
PROCESSO: 25351.134907/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.74906.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE DISPENSA-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ES-
PECIAL:
EMPRESA: FARMAVIDAS DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA LONGINO ZACHARIAS GUADAGNIN, 322,
SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 95305000 - IBIRAIARAS/RS
CNPJ: 12.871.656/0001-69
PROCESSO: 25351.130215/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74899.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 11 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100119

METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NESTLE / NAN SOY
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
437 Revalidação de Registro
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127668/2004-81 6.2582.0006.001-2
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / DYNALIFE / TEUTO NUTRITION / GA-
LENA NUTRITION
HERBALIS / RELTHY / BIONATURALIS / INFAN
HEBRON
457 Inclusão de Marca
GUARANA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.180131/2010-46 6.2582.0026.001-1
PLASTICA 02 Ano(s)
VIDRO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
DLW / GUARACAF / GUARAENERGY / INSIDE
KRESS / PROACTION / PROACTION ENERGY / RELTHY
VITGOLD / EQUALIV / EQUALIV ENERGY / EQUALIV ENER-
GYCAPS
457 Inclusão de Marca
STEM PHARMACEUTICAL SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA 6.02469-4
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU EM CAPSULAS PORTO
ALEGRE/RS
25025.108163/2010-20 6.2469.0034.001-4
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
STEM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 4.08668-3
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM FERRO NÃO
LACTEA A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA ISENTA
DE LACTOSEIRLANDA
25004.051579/99 4.8668.0024.001-1
METALICA 36 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 12/2014
NURSOY
456 Alteração de Rotulagem

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.162, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir extensão para registro único - importado,
registro de alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 228511
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO - COMPLEMENTO DA DESIGNAÇÃO
UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES AR-
GENTINA
25351.525525/2009-36 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
APTAMIL 1
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8

ALIM. P/ SITUACAO METAB. ESP. P/ NUT. ENT. FORM. P/ EST.
DE
DESNUT. MODERADA E GRAVE, PRE E POS OPERATORIO E
CAQUEXIA DO CANCER CAJAMAR/SP
25004.210032/2010-10 000000000
METALICA 12 Meses
PLASTICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
I M U N I TA X
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 4.01120-4
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL - HOLANDA ALEMANHA
25004.022897/2004-04 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.164, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA TJ LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE PEDRO FRANCKEN, N°174 , SALA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89251040 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 08.722.082/0001-90
PROCESSO: 25351.113499/2008-21 AUTORIZ/MS: 0.53291.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAUDILEI SIMOES M.E
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL S/N
BAIRRO: OURO VERDE CEP: 84220000 - SENGÉS/PR
CNPJ: 00.692.851/0001-42
PROCESSO: 25351.008979/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.73459.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: MARIO HAMILTON VILELA FILHO
ENDEREÇO: R SANTOS DUMONT N. 561
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 97500970 - URUGUAIANA/RS
CNPJ: 94.440.435/0002-81
PROCESSO: 25351.134474/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74898.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ERB CAVALCANTE MAFRA
ENDEREÇO: AV DR LUIZ INACIO DE ANDRADE LIMA 1399 LJ
02
BAIRRO: JANGA CEP: 53435455 - PAULISTA/PE
CNPJ: 06.316.189/0001-02
PROCESSO: 25351.130040/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.74883.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR DO LAFAIETE LTDA ME
ENDEREÇO: AV. NILO PEÇANHA, 1306
BAIRRO: PARQU E LAFAIETE CEP: 25025000 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 10.472.000/0001-48
PROCESSO: 25351.125315/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74878.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARISABEL GRECO - ME
ENDEREÇO: ESTRADA FAZENDINHA 285 SALA 01
BAIRRO: VILA CRISTINA CEP: 06364000 - CARAPICUÍBA/SP
CNPJ: 12.985.549/0001-61
PROCESSO: 25351.122927/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74909.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA GAVLETA LTDA
ENDEREÇO: AV. INDEPENDENCIA 1000
BAIRRO: PORTO DAS LARANJEIRAS CEP: 83703245 - ARAU-
CÁRIA/PR
CNPJ: 09.263.241/0001-06
PROCESSO: 25351.132764/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.74893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JANE CLEIDE DA CONCEIÇÃO PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS ME
ENDEREÇO: AV. DR. OSCAR SÁ, 329A
BAIRRO: CENTRO CEP: 56380000 - SANTA MARIA DA BOA
V I S TA / P E
CNPJ: 02.915.778/0002-37
PROCESSO: 25351.122571/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.74908.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VALTER HENRIQUE DE SOUZA FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO Nº 46 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 57620000 - IGACI/AL
CNPJ: 07.814.839/0001-02
PROCESSO: 25351.140597/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.74896.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VITÓRIA MEDICAMENTOS LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA 5, 1584
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 76980000 - VILHENA/RO
CNPJ: 11.449.426/0001-43
PROCESSO: 25351.129166/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.74887.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA FONTE BLUMENAU LTDA ME
ENDEREÇO: R AMAZONAS, 792
BAIRRO: RIBEIRAO FRESCO CEP: 89020000 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 07.260.172/0001-43
PROCESSO: 25351.538055/2010-19 AUTORIZ/MS: 0.68761.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.165, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DECYWALDO GOMES BARBOSA ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ PEREIRA E SILVA 161
BAIRRO: SAO JOSE CEP: 63024370 - JUAZEIRO DO NOR-
TE/CE
CNPJ: 09.087.538/0001-50
PROCESSO: 25351.134907/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.74906.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE DISPENSA-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ES-
PECIAL:
EMPRESA: FARMAVIDAS DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA LONGINO ZACHARIAS GUADAGNIN, 322,
SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 95305000 - IBIRAIARAS/RS
CNPJ: 12.871.656/0001-69
PROCESSO: 25351.130215/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74899.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011120 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100120

EMPRESA: D & L BAGATOLLI LTDA
ENDEREÇO: RUA DAVI PINTO DE SOUZA 75 SALA 02
BAIRRO: CERAMICA CEP: 99700000 - ERECHIM/RS
CNPJ: 12.706.448/0001-04
PROCESSO: 25351.142091/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.74900.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ABRANTES & SUCUPIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA MANOEL GADELHA FILHO, 38
BAIRRO: GATO PRETO CEP: 58802000 - SOUSA/PB
CNPJ: 07.465.299/0002-80
PROCESSO: 25351.115369/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.74889.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: LIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DIET FARMA LTDA
ENDEREÇO: PRC QUINZE DE NOVEMBRO 29
BAIRRO: CENTRO CEP: 59610320 - MOSSORÓ/RN
CNPJ: 09.035.562/0001-45
PROCESSO: 25351.129163/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.74886.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: F DE F BORGES ARARUNA
ENDEREÇO: PRAÇA LESÁRIO LIMA, 478
BAIRRO: CENTRO CEP: 65600000 - CAXIAS/MA
CNPJ: 08.925.403/0001-53
PROCESSO: 25351.124284/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.74914.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: J M S COSTA COMÉRCIO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PEDRO
BAIRRO: ALTO DA COLINA CEP: 6871900 - SÃO JOÃO DE
P I R A B A S / PA
CNPJ: 11.810.949/0001-73
PROCESSO: 25351.142690/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.74903.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: EVERALDO DE CARVALHO BRITO FILHO
ENDEREÇO: PRAÇA PEDRO PEREIRA PRIMO, 1313 - CASA
BAIRRO: CENTRO CEP: 48904125 - JUAZEIRO/BA
CNPJ: 12.216.075/0001-93
PROCESSO: 25351.115390/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.74891.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: M. I. C. DA FONSECA - ME
ENDEREÇO: TRAV. CEL. ANTONIO GALVAO Nº 222
BAIRRO: CENTRO CEP: 68330000 - PORTO DE MOZ/PA
CNPJ: 02.102.016/0001-30
PROCESSO: 25351.122887/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.74888.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA FARMA APOLLO LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS ESTUDANTES, 41 A
BAIRRO: JD STA RITA DE CASSIA CEP: 13186170 - HORTO-
LÂNDIA/SP
CNPJ: 06.151.312/0001-82
PROCESSO: 25351.120235/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.74882.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: M. DO R. M. ALMEIDA FARMÁCIA
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ SARNEY, 23
BAIRRO: VILA ITAMAR CEP: 65085470 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 00.077.485/0001-11
PROCESSO: 25351.139594/2011-43 AUTORIZ/MS: 0.74894.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA IRMÃOS FERREIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, 21
BAIRRO: CENTRO CEP: 45570000 - IPIAÚ/BA
CNPJ: 06.102.584/0001-92
PROCESSO: 25351.125289/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.74880.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: A D DE SOUSA JUNIOR
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CIPRIANO, 105A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65320000 - VITORINO FREIRE/MA
CNPJ: 09.397.765/0001-81
PROCESSO: 25351.131581/2011-46 AUTORIZ/MS: 0.74907.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FREIRE & FILHOS MEDICAMENTOS E PERFUMA-
RIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA 536
BAIRRO: MONTE LÍBANO CEP: 79050200 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 09.494.161/0002-34
PROCESSO: 25351.125859/2011-46 AUTORIZ/MS: 0.74879.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA NOSSA DA BARRA LTDA
ENDEREÇO: ROD AMARAL PEIXOTO N 639 COMPLEMENTO
LOJA
BAIRRO: BARRA DE SÃO JOÃO CEP: 28860000 - CASIMIRO
DE ABREU/RJ
CNPJ: 11.051.948/0001-92
PROCESSO: 25351.017427/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.74874.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: VIP FARMA COMÉRCIO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENDA NILO PEÇANHA
BAIRRO: CENTRO CEP: 25025000 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 13.121.638/0001-22
PROCESSO: 25351.125339/2011-60 AUTORIZ/MS: 0.74876.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: RONIFARMA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TOKIO, 488
BAIRRO: CENTRO CEP: 87900000 - LOANDA/PR
CNPJ: 12.843.756/0001-81
PROCESSO: 25351.131997/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.74892.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 66
ENDEREÇO: AV. DAS AMÉRICAS, 4666, LOJA 115-D / 115 E-
1.
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640102 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 42.225.938/0067-86
PROCESSO: 25351.123133/2011-65 AUTORIZ/MS: 0.74910.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PRATA FORMULA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO SACRAMENTO 468
BAIRRO: SACRAMENTO CEP: 24735075 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 11.828.128/0001-64
PROCESSO: 25351.124980/2011-67 AUTORIZ/MS: 0.74881.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ELEN GRASSIELI MARQUETI DE OLIVEIRA ME
ENDEREÇO: RUA CORCOVADO, 1405 - LOJA 01
BAIRRO: SANTA TERZINHA CEP: 13408072 - PIRACICA-
BA/SP
CNPJ: 10.535.323/0001-33
PROCESSO: 25351.127550/2011-75 AUTORIZ/MS: 0.74885.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JOSE DA SILVA COSTA FARMACIA ME
ENDEREÇO: AV PEDRO FREITAS, 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 65415000 - MATIAS OLÍMPIO/PI
CNPJ: 09.132.253/0001-93
PROCESSO: 25351.115373/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.74890.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: I. J. FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA HOMERO CASTELO BRANCO, 1220,
LOJA 05
BAIRRO: JOQUEY CLUB CEP: 64048400 - TERESINA/PI
CNPJ: 08.345.490/0005-01

PROCESSO: 25351.115603/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.74884.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS:
EMPRESA: OLIVEIRA E ZILLI LTDA
ENDEREÇO: RUA: LUIZ FERRARI N.º 40B
BAIRRO: CENTRO CEP: 86200000 - IBIPORÃ/PR
CNPJ: 07.727.493/0001-05
PROCESSO: 25351.143782/2011-89 AUTORIZ/MS: 0.74905.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: HALYSONELLEN COM. DE MEDICAMENTOS LT-
DA-ME
ENDEREÇO: AV. JOSE MENDONÇA, Nº 224, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 68560000 - SANTANA DO ARA-
G U A I A / PA
CNPJ: 12.642.622/0001-00
PROCESSO: 25351.123147/2011-89 AUTORIZ/MS: 0.74911.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: V. TAVARES DA SILVA E SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 45570000 - IPIAÚ/BA
CNPJ: 11.202.828/0001-49
PROCESSO: 25351.125301/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.74877.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DANIELE CRISTINA BARZAN & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE SANTANA 92
BAIRRO: CENTRO CEP: 13700000 - CASA BRANCA/SP
CNPJ: 11.160.283/0001-55
PROCESSO: 25351.629937/2010-92 AUTORIZ/MS: 0.74875.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SEVERINO CHICUTA DA SILVA
ENDEREÇO: PRAÇA ANTENOR NAVARRO, 68
BAIRRO: CENTRO CEP: 58300010 - SANTA RITA/PB
CNPJ: 11.314.539/0001-31
PROCESSO: 25351.142147/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.74901.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARCELO CÂNDIDO VIANA JUPI-ME
ENDEREÇO: AVENIDA ZULMIRO GUILHERME, 135
BAIRRO: CENTRO CEP: 55395000 - JUPI/PE
CNPJ: 06.985.551/0001-38
PROCESSO: 25351.143882/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.74904.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FRANCISCO VANDERLEN DA SILVA
ENDEREÇO: PRESIDENTE VARGAS, 748
BAIRRO: PARQUE CEP: 96202100 - RIO GRANDE/RS
CNPJ: 87.210.506/0001-03
PROCESSO: 25351.142053/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.74902.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RUBENS ANTONIO FRANCIOSI ME
ENDEREÇO: RUA PARAIBA 1349
BAIRRO: MIMOSO CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 09.216.931/0001-04
PROCESSO: 25351.124276/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.74912.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:


	119_1.pdf
	119_2.pdf
	120.pdf



